



UNSER
WEINANGEBOT
AB SEPTEMBER 2026

WEINE VOM MAULBRONNER CLOSTERWEINBERG

Terrassenlage ausschließlich in Handarbeit bewirtschaftet

2023 **Weißburgunder**, trocken

Ein idealer Essensbegleiter trocken mit einer frischen Säure

11,00 €

14,67€ / Ltr.

2025 **Grauburgunder**, trocken

Ein zartgelber Burgunder mit feinem Säurespiel

11,00 €

14,67€ / Ltr.

2024 **Riesling**, trocken

Schlanker Riesling mit anregende Frische mit schönen Trinkfluss

11,00 €

14,67€ / Ltr.

2025 **Lemberger Rosé**, trocken

Zartfruchtiger Rosé mit einer harmonischen Säure

11,00 €

14,67€ / Ltr.

2022 **Lemberger**, trocken

Traditionell maischevergorener Lemberger mit Reifung im Eichenfass

14,00 €

18,67€ / Ltr.

2022 **Spätburgunder**, trocken

feine Herbe, harmonischer Restsüße, ausgewogener kräftige Struktur

14,00 €

18,67€ / Ltr.

2022 **Regent** trocken

Brombeerfarbene Reflexe, internationales Format

14,00 €

18,67€ / Ltr.



WEISSWEINE IN DER 0,75 L FLASCHE

2024 **Création P Weißwein** feinherb

Cuvée fruchtig, angenehm, frisch

6,80 €

9,07€ / Ltr.

2023 **Riesling**, trocken

Typischer Riesling mit einem schönen Trinkfluss

6,80 €

9,07€ / Ltr.

2022 **Solaris**, lieblich

Edelsüße Faszination mit intensivem Fruchtaroma

10,50 €

14,00€ / Ltr.

2023 **Passion**, trocken

Cuvée aus Weiß- und Grauburgunder trocken und frisch

10,80 €

14,40€ / Ltr.

2025 **Weißburgunder**, trocken

Kraftvoll, angenehme Säure

8,50 €

11,33€ / Ltr.

NEU 2025 **Musica**, feinherb

Muskateller, Riesling, Silvaner, Cabernet blanc, Solaris

7,50 €

10,00€ / Ltr.

NEU 2025 **Sinfonie**, trocken

Muskateller, Silvaner, Cabernet blanc

8,00 €

10,66€ / Ltr.



ROSÉWEINE IN DER 0,75 L FLASCHE

2025 **Rosé**, trocken

Cuvée leicht und angenehm frisch

6,00 €

8,00€ / Ltr

ROTWEINE IN DER 0,75 L FLASCHE

2024 **Création P Rotwein**, feinherb,

fruchtige Cuvée mit dezenter Restsüße

6,80 €

9,07€ / Ltr.

2023 **Lemberger**, trocken

Würzig, kräftig, maischevergoren

7,80 €

10,40€ / Ltr

2023 **Regent**, trocken

Vielschichtig und würzig- ideal für die mediterrane Küche

8,50 €

11,33 € / Ltr

2022 **Reberger**, trocken

ausgeprägte Tannin-Struktur, violetten Farbreflexe

9,80 €

13,07€ / Ltr.

2022 **Barrique Cuvée**, trocken

vollmundig, kräftig, weich

14,00 €

18,67€ / Ltr.



SEKT, SECCO, DESTILLATE, LIKÖR

Riesling Sekt brut, Flaschengärung

11,50 €

15,33€ / Ltr

Rosé Sekt brut, Flaschengärung

11,50 €

15,33€ / Ltr

Weißburgunder brut Flaschengärung

11,50 €

15,33€ / Ltr

Secco rosé oder Secco weiß, trocken

6,50 €

8,67€ / Ltr.

2018 **Eiswein**, lieblich

15,50 €

41,33€ / Ltr.

Eiersahnelikör 0,35 L oder Blutwurz 0,35 L

9,50 €

27,78€ / Ltr

Quittenlikör 0,35 L

9,50 €

27,14€ /Ltr.

Tresterbrand 0,5 L

23,00 €

46,00€ / Ltr.

Taporta Likörwein

15,00 €

nach Portwein- Verfahren hergestellt

30,00€ / Ltr.



WEINE IN DER 1 L FLASCHE

2023 **Henri Weißwein**, trocken,
Ein Schoppenwein für alle Tage

5,80 €

2024 **Riesling**, trocken
Frisch und spritzig

6,50 €

2023 **Trollinger m. Lemberger**
Das Schwaben Cuvéé

5,80 €

2021 **Henri Rotwein**, trocken,
Ein Schoppenwein für alle Tage

5,80 €

2025 **Rosé**, halbtrocken
für alle, die es nicht so trocken mögen

5,80 €



WAS IHR WISSEN SOLLTET:

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

Anteilige Versandkosten:

3,6,12, oder 15 Flaschen je Bestellung 7,50 € Versandkosten* ohne Geschenkkarton

Versandkosten ausschließlich für Inlandversand ohne Inselfracht. Auslandsversandkosten auf Anfrage. Weinflaschen sind keine Pfandflaschen, können aber bei uns abgegeben werden.

EUER WEG ZU UNSEREM WEINGUT:

WEINGUT JAGGY

OBERTAL 1

75443 ÖTISHEIM- SCHÖNENBERG

Tel.: 07041 3502

info@weingut-jaggy.de

www.weingut-jaggy.de



Öffnungszeiten für den
Weinverkauf:

Freitag von 10 -16 Uhr
Samstag von 10 -12 Uhr





EVENTS Information unter: www.weingut-jaggy.de | oder registriert Euch auf unserer Homepage unter „Newsletter“. So verpasst Ihr keine Veranstaltung oder Öffnung der Weinstube mehr.

HOCHZEITEN auf dem Weingut:
<https://www.weingut-jaggy.de/hochzeit/hochzeit-auf-dem-weingut/>

